 HORA:10h00min (Brasília-DF)  

 ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bllcompras.org.br 

 PREGOEIRA: Elizangela Batista de Oliveira, pregoeira designada por meio da Portaria nº. 867/2018, 

de08 de agosto de 2018. 

 VALOR MÉDIO ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 716.687,41 (SETECENTOS E DEZESSEIS MIL, 

SEISCENTOS E OITENTA E SETE REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS) 

 PARECER APROVADO PELA PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO: nº. 697/2019.  

http://www.varzeagrande.mt.gov.br/
mailto:pregaovg@hotmail.com

1. PREÂMBULO 

1.1. O Município de Várzea Grande, através da Secretaria de Administração inscrito no CNPJ/MF

[...]

Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de consumo e permanente para 

atender a diversos cursos, oficinas e projetos sociais/educacionais em atendimento as 

necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social de Várzea Grande/MT. 

2.2. A licitação contém 498 (quatrocentos e noventa e oito) itens conforme tabela constante no 

Anexo I deste edital, facultando-se ao licitante a participação em quantos itens forem de 

seu interesse. 

2.3. DESCRIÇÃO DOS ITENS, QUANTIDADES E VALOR DE REFERÊNCIA. 

2.3.1. As especificações detalhadas dos itens, quantidades e o valor de referência unitário

[...]

integrante deste Edital, independente de transcrição. 

http://www.varzeagrande.mt.gov.br/
mailto:pregaovg@hotmail.com
http://www.bllcompras.org.br/
http://www.varzeagrande.mt.gov.br/

2.4. CUSTO TOTAL ESTIMADO E DOTAÇÕES: 

2.4.1. O valor estimado totaliza a importância de R$ 716.687,41 (SETECENTOS E DEZESSEIS MIL, 

SEISCENTOS E OITENTA E SETE REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS). 

2.4.2. A estimativa de custos foi realizada pela Secretaria Municipal de Assistência Social de 

Várzea Grande em conformidade com a lei de licitações e normativas vigentes. 

2.4.3. AS DOTAÇÕES E RECURSOS ORÇAMENTARIOS CONSTAM NO TERMO DE REFERÊNCIA